Протокол заседания районного методического объединения заместителей директоров по воспитательной работе
Дата: 17.11.2023
Место: Краснообская школа №1, ауд 305, 10:00-11:30
Присутствовали: 20 человек;
Тема заседания: «Опыт Артека по эффективному управлению воспитательной деятельности в образовательной организации»
Выступали:
Сизиков Александр Викторович – директор Краснообской школы №1;
Кулакова Татьяна Алексеевна – заместитель директора по воспитательной работе Краснообской школы №1;
Репневская Юлия Владимировна – советник директора по воспитанию Краснообской школы №1
Воробьева Екатерина Михайловна – руководитель районного методического объединения заместителей директоров по воспитательной работе.
Обсуждали:
1. Опыт поездки управленческой команды Краснообской школы №1 на курсы повышения квалификации в Артек;
2. Реализация воспитательной деятельности через «матрицу событий»;
3. Традиции как важный фактор реализации программы воспитания;
4. Работа штаба воспитательной работы;
5. Чек-лист как инструмент анализа в работе заместителя директора по воспитательной работе;
6. Модуль «Урочная деятельность», как урок сделать воспитывающим.
Решили:
1. Провести аналогичное заседание для советников директоров по воспитанию Новосибирского района;
2. Организовать практическое занятие для команд школ района (заместитель директора по воспитательной работе + советник директора по воспитанию) по разработке четвертных матриц событий;
3. Во втором полугодии 2023-2024 учебного организовать обмен школьными традициями;
4. Актуализировать работу штаба по воспитанию в школах;
5. Организовать практическое занятие по изготовлению рабочих чек-листов;
6. [bookmark: _GoBack]Принять участие в опросе по реализации модуля «Урочная деятельность»

Руководитель районного методического объединения – Воробьева Екатерина Михайловна.